



Dyrektor: Ks. Virgílio Antunes * Własność: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima (Portugal) * Kwartalnik * Rok 7 * 26 * 2010/08/13

Złota Róża wzbogaci wystawę „Fatima Światło i Pokój”

Dwa miesiące po pielgrzymce Benedykta XVI do Fatimy (w dniach 12-14 maja b.r.), Złotą Różę, którą rzymski papież подарował temu Sanktuarium, można oglądać na stałej wystawie „Fatima Światło i Pokój” mieszczącej się w budynku Rektoratu.

Róża została wykonana ze złota, srebra, pereł i marmuru, w pracowni złotniczej Braci Tavani w Rzymie. Jest to gałązka z czterema różnej wielkości kwiatami wyrastającymi z bocznych łodyg i otoczonymi listkami. W różaną gałązkę wpleciony jest różaniec ze złota i pereł; w środku znajduje się srebrne serce otoczone kolczastą łodygą. Podstawę stanowi wazon w kolorze srebrnym z grawerowaną dekoracją przedstawiającą m.in. herb papieża Benedykta XVI i datę „XIII-MAII-MMX”.

Sanktuarium Fatimskie po raz drugi otrzymuje Złotą Różę od Stolicy Apostolskiej, co poczytuje sobie za wielki zaszczyt i honor. Z wyjątkowym zadowoleniem dostrzegamy, że ta Złota Róża została wzbogacona symbolami szczególnie związanymi z Matką Boską Różańcową z Fatimy. Znajdujemy w niej specyficzne elementy wyraźnie nawiązujące do ikonografii Fatimy: łodygi róż okalają serce opasane przez kolce jednej z nich, w kompozycję wpleciony jest różaniec ze złota i białych pereł. Poprzez te symbole Złota Róża nawiązuje do Niepokalanego Serca Maryi oraz do wezwania, pod którym Matka Boska jest czczona w Sanktuarium w Fatimie.

Marco Daniel Duarte

Maryja musiała być obecna



Fatima jest bardzo wdzięczna papieżowi Benedyktowi XVI za jego pielgrzymkę w dniach 12 i 13 maja 2010 roku.

Pasterz Kościoła Powszechnego, który troszczy się o całą owczarnię Chrystusa, zechciał okazać szczególną uwagę Portugalczykom i wszystkim czcicielom Matki Boskiej Fatimskiej.

W roku szczególnie poświęconym błogosławionej Hiacyncie (w związku ze stuleciem urodzin i dziesiątą rocznicą beatyfikacji), odbieramy tę wizytę jako odpowiedź na jej słowa: Przyjeżdża tutaj tyle ludzi, ale Ojciec Święty tu nigdy nie przyjeżdża!

Dostrzegamy także, że Matka Boska otacza niezmierną troską Kościół swego Syna. W czasie naznaczonym przez tak wiele grzechów i tyle prześladowań, Ona chce pocieszyć swoje dzieci, poczynając od Ojca Świętego zasmuczonego przez ból niewierności niektórych.

Pielgrzymka Benedykta XVI - pielgrzymka pośród pielgrzymów - pokazała, że Kościół pokłada ufność w opiece Maryi i jest gotowy wypełniać Jej prośby: módlcie się, ofiarujcie się i pokujcie w intencji nawrócenia.

Ze swojej strony uśmiechnięty papież pokazał światu, że uczniowie Chrystusa zawsze mają powody do radości i nadziei.

Przyjazd papieża do Fatimy miał miejsce w decydującym dla Kościoła czasie. Maryja musiała być obecna.

P. Virgílio Antunes, rektor

„Święto Wiary” z Matką Boską Fatimską

Sanktuarium w Fatimie leży na terenie portugalskiej diecezji Leiria-Fátima, której patronami są św. Augustyn i Matka Boska Fatimska.

Od 21 do 23 maja w mieście Leiria, które jest siedzibą kurii diecezjalnej oraz władz lokalnych dystryktu, diecezja zaproponowała wiernym udział w dniach wypełnionych modlitwą, zabawą, odpoczynkiem oraz wspólnotowym spędzaniem czasu; do organizacji tego przedsięwzięcia włączyły się także różne instytucje świeckie.

Według słów biskupa ordynariusza António Marto czas ten miał być „okazją, aby Kościół tej diecezji uświadomił sobie własną tożsamość oraz fakt, że jest żywą wspólnotą, wnosi wkład w życie społeczne i ma swoją godność”.

Spośród wielu przedsięwzięć i uroczystości pod wspólnym tytułem „Święto Wiary” najbardziej wyróżniała się inicjatywa przywiezienia do Leirii figury Matki Boskiej Fatimskiej z Kaplicy Objawień (figura opuściła tę Kaplicę po raz 11).

21 maja figura przybyła do miasta; odbyła się procesja ze świecami, a główny plac miejski zamienił się w plac modlitwy.

Bp António Marto, w imieniu wszystkich obecnych, pozdrowił radośnie Patronkę i zawierzył diecezję Matce Boskiej.

„Wiesz, Matko ukochana, jak bardzo pragnęłam Twojej wizyty w tym mieście i w katedrze w Leirii, aby poprosić o Twą szczególną opiekę nad miastem, aby Ci podziękować za liczne łaski, które uzyskałaś dla mojej posługi i poświęcić diecezję Twemu Niepokalanemu Sercu!” powiedział biskup.

Następnie bp António Marto rozważał pytanie: „Co mówi Maryja do miasta i jego mieszkańców?”.

W jego rozumieniu obecność Matki Boskiej „przypomina trwanie Matki, która czuwa nad swoimi dziećmi. Subtelnie, we właściwy sobie sposób, daje wszystkim pokój i nadzieję w wesołych i smutnych momentach ludzkiego życia. Ona jest Matką Niepokalaną, która powtarza ludziom w naszych czasach to, co powiedziała w Fatimie pasterce Aucji: «Nie trać odwagi. Nigdy cię nie opuszczę, Moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która cię zaprowadzi do Boga»”.

„Poprzez swoją obecność Maryja mówi nam o Bogu, przypomina nam piękno i ogrom Jego Miłości. I mówi o Kościele rodzącym się z tej Miłości, dla którego Ona jest Matką i wzorem. Wzywa



nas, abyśmy żyli wiarą w Słowo Boże, abyśmy świadczyli o miłości bliźniego i utrzymywali żywą nadzieję nawet w niespokojnych chwilach” dodał biskup.

Wikariusz generalny diecezji Leiria-Fátima ksiądz Jorge Guarda podkreśla, że kolejne dni „Święta Wiary”, obfitujące w wiele wydarzeń i uroczystości, były wypełnione „modlitwą, pięknem i radością”.

Jak wspomina dalej ksiądz Jorge Guarda, późnym popołudniem 23 maja podczas Mszy św. kończącej „Święto Wiary”: „biskup António Marto wygłosił poruszające wezwanie do wiernych, aby

pragnęli i przyjmowali łaskę świętości, która jest dana wszystkim przez Ducha Świętego. Emocje podczas pożegnalnej procesji z figurą Matki Boskiej Fatimskiej, która kończyła się przy kościele św. Augustyna, współpatrona diecezji, machanie białymi chusteczkami, wszystko to dominowało w sercach i sprawiło, że łzy spływały po twarzach ludzi.”

W ten sposób zakończyły się trzy dni intensywnych duchowych przeżyć i odczuwania wspólnoty w Kościele, które zgromadziły tysiące osób w różnym wieku.

Leopoldina Simões

Sanktuarium upamiętnia wizytę papieża w Fatimie

Sanktuarium Fatimskie podjęło kolejną inicjatywę, której celem jest upamiętnienie i przypomnienie pielgrzymki Ojca Świętego Benedykta XVI do Fatimy oraz jego wizyty apostolskiej w Portugalii w dniach od 11 do 14 maja. W pierwszych dniach lipca Sanktuarium wprowadziło do użytku w tej instytucji koperty z nadrukowanym znaczkiem, nawiązującym do obecności Benedykta XVI w mieście-sanktuarium.



Także w taki sposób, poprzez wysłaną korespondencję, Sanktuarium Fatimskie sprawi, że do kraju i świata dotrze pamiątka po tej niezapomnianej pielgrzymce, która - jak powiedział rektor Sanktuarium ksiądz Virgílio Antunes - okazała się „piękna i bardzo wzruszająca”, a orędzie fatimskie zyskało „wielkiego głosiciela, jeśli chodzi o proroctwo dla Kościoła i dla świata naszych czasów”.

Na znaczku wydrukowanym na kopercie (projekt graficzny autorstwa Poczty Portugalskiej - CTT) umieszczono wizerunek papieża z ramionami rozpostartymi w geście pozdrowienia, a w tle - nocną panoramę kościoła Trójcy Przenajświętszej.

Przypomnijmy, że kościół Trójcy Przenajświętszej został poświęcony 12 października 2007 roku przez kardynała Tarcisio Bertone, wysłannika papieża Benedykta XVI do przewodniczenia uroczystościom zakończenia obchodów 90. rocznicy objawień fatimskich. W kościele Trójcy Przenajświętszej podczas podróży apostolskiej do Fatimy 12 maja 2010 roku papież uczestniczył w Nieszporach z księżmi, zakonnikami i zakonnkami, diakonami i seminarzystami. 13 maja po południu Benedykt XVI spotkał się w tym samym miejscu z przedstawicielami duszpasterstwa społecznego.

Międzynarodowe Spotkanie w Fatimie

Od 1 do 4 lipca Fatima była gospodarzem 44. edycji Światowego Spotkania Miłośników Vespy, popularnego modelu włoskich skuterów. Organizacja imprezy Vespa World Days 2010 spoczywała na miejscowym klubie - „Vespa Clube de Fátima”, który jako główny cel tej inicjatywy uznał „stworzenie odpowiednich warunków tym, którzy nas odwiedzają oraz okazanie im sympatii i gościnnego przyjęcia, jaki ten region i kraj potrafią zaoferować”.

Różnorodny program kulturalny 44. Światowego Spotkania, w którym uczestniczyło ponad 2.000 miłośników Vespy, obejmował również uczestnictwo w Mszy świętej w Sanktuarium w Fatimie.

4 lipca, po paradzie skuterów z „Wioski Vespa” (którą w tych dniach odwiedziło ponad sześć tysięcy osób) do jednego z parkingów przy Sanktuarium Fatimskim, gdzie pojazdy były zaparkowane, została odprawiona Msza święta w kościele Trójcy Przenajświętszej. Przewodniczył kapelan Sanktuarium ksiądz Artur Oliveira, który wezwał wiernych od świadczenia o aktualności słowa Bożego w życiu codziennym.

Po Mszy świętej, na parkingu zostały poświęcone Vespy i ich kierowcy.



Europa potrzebuje naprawy

Skierowane do wiernych apele biskupa pomocniczego z Porto zabrzmiały zdecydowanie podczas lipcowej pielgrzymki międzynarodowej do Sanktuarium Fatimskiego. W dwóch homiliach wygłoszonych w Fatimie bp João Miranda mówił o przyczynach i skutkach obecnego kryzysu.

W nocy 12 lipca biskup prosił o „naprawę” i o „Nowy Porządek” dla „upadającej Europy, która potrzebuje naprawy uwzględniającej nadzieję i zaufanie do narodów”. Dla Kościoła prosił o „Nowy Porządek duszpasterski”.

Rano 13 lipca wskazał na niesprawiedliwości społeczne i przestępstwa przeciwko życiu oraz wezwał do zrobienia rachunku

sumienia. „Biedni są upodleni, a bogaci trzymają się swoich glinianych tronów. Europa się starzeje. A jednocześnie - i tu, i tam - dokonywane są przestępstwa przeciwko życiu. Zabijamy młodych przedstawicieli narodu obietnicami bez widoków na przyszłość. Porzucamy rodzinę i tworzymy fałszywe pojęcie rodziny” powiedział biskup w homilii w dniu 13 lipca na Placu Modlitwy w Sanktuarium do pielgrzymów pochodzących z ponad piętnastu krajów.

W swoich apelach podkreślił, że „kryzys światowy nie minie, póki każdy z nas nie dokona rachunku sumienia i nie dojdzie do wniosku, że wszyscy - jedni bardziej, inni mniej - jesteśmy winni temu, co się dzieje”.



Dzieci pielgrzymują do Fatimy



Tegoroczna Pielgrzymka Dzieci do Sanktuarium Fatimskiego, która odbyła się w dniach 9 i 10 czerwca, stanowiła część obchodów stulecia urodzin widzącej z Fatimy – Hiacynty Marto. Celem pielgrzymki było ukazanie najmłodszym błogosławionej Hiacynty, jako przykładu życia pełnego oddania i poświęcenia dla innych oraz wielkiej miłości i modlitwy za Kościół.

Pamiętano również o przypadającej w tym roku dziesiątej rocznicy beatyfikacji Hiacynty Marto i jej brata Franciszka, której dokonał w Fatimie papież Jan Paweł II.

Hasłem pielgrzymki było wezwanie: „Czy chcecie ofiarować się Bogu?”. To pytanie zadała Matka Boska trojgu

pastuszkom z Fatimy, a Lucja, Franciszek i Hiacynta odpowiedzieli „tak”.

10 czerwca, podczas głównych uroczystości pielgrzymki, w Sanktuarium obecnych było około 200 tysięcy osób, w tym trzydzieści tysięcy dzieci.

Pielgrzymce Dzieci przewodniczył biskup z Porto Manuel Clemente. Główną Mszę św. koncelebrował ordynariusz diecezji Leiria-Fatima bp António Marto oraz 160 księży.

Bp Manuel Clemente zwracając się do dzieci ich językiem, wezwał najmłodszych, aby wsłuchiwali się w głos Nieba, w głos Boga oraz ofiarowali swoje życie innym ludziom i Bogu.

Te dni Fatima przeżywała wyjątkowo świątecznie, w nastroju modlitwy i radości.

Przyjąć migrantów jak Chrystusa

Pielgrzymce w dniach 12 i 13 sierpnia 2010 roku przewodniczy bp Claude Schockert, Przewodniczący Krajowej Rady Duszpasterstwa Migrantów w Komisji Episkopatu Francji ds. Powszechnej Misji Kościoła.

Temat zaproponowany przez Sanktuarium pielgrzymom i odwiedzającym Fatimę w tym miesiącu to: „Przy pomocy Ducha – będziecie żyli” (Rz 8,13).

Ponieważ największą grupą przybywającą w tych dniach do Fatimy jest Pielgrzymka Migrantów i Uchodźców, organizowana przez Komisję Episkopatu ds. Mobilności Ludzi – Portugalskie Katolickie Dzielo ds. Migrantów (port. skrót - OCPM), zaproponowano również inne hasło: „Z Franciszkiem i Hiacyntą przyjąć małych migrantów i uchodźców, jak Chrystusa”, które nawiązuje do tytułu orędzia Ojca Świętego na 96. Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy „Małoletni migranci i uchodźcy”.

Podczas każdej kolejnej pielgrzymki do Fatimy organizacja OCPM wskazuje wybraną wspólnotę portugalską w określonym kraju albo wspólnotę imigrantów w Portugalii, jako szczególną intencję tej pielgrzymki.

„W tym roku chcemy zwrócić uwagę na wspólnotę Portugalczków, mieszkających we Francji i Kościół francuski, który ich przygarnął”, stwierdza OCPM, która organizuje tę pielgrzymkę w ramach 38. Narodowego Tygodnia Migracji.

15 sierpnia będzie obchodzony Narodowy Dzień Solidarności z Duszpasterstwem ds. Mobilności Ludzi.

Kongres poświęcony życiu i świadectwu Hiacynty Marto

Liczba uczestników kongresu „Hiacynta Marto: od spotkania do współczucia”, który odbywał się w Centrum Pastoralnym Pawła VI w Sanktuarium Fatimskim w Portugalii od 4 do 6 czerwca, przeszła najśmielsze oczekiwania organizatorów.

Pięćset dziesięć osób wzięło udział w kongresie, którego celem - wg słów Przewodniczącego Komisji Naukowej księdza Vitora Coutinho - było „upamiętnienie stulecia urodzin Hiacynty Marto i stworzenie okazji do przyjrzenia się osobie tego wyjątkowego dziecka”.

Sprawozdawca José Carlos Carvalho z Portugalskiego Uniwersytetu Katolickiego powiedział, że na zakończenie kongresu „biskup diecezji Leiria-Fatima António Marto omówił trzy zagadnienia, które kongres pozostawia Sanktuarium: pamięć, prorocstwo i obecność”.

„W odniesieniu do pierwszego

zagadnienia bp António Marto podkreślił konieczność głoszenia orędzia z Fatimy, która jest miejscem pamięci o cierpieniu świata ludzi i ludzi tego świata. Ta pamięć będzie więc stanowiła krytyczną przeciwwagę wobec ogromu kultury narkotycznej i odurzonej, masowości kultury narcystycznej, która zapomina o czasie, o ukrzyżowanych, o historii i o istocie życia.

Mówiąc o prorocत्वie uwypuklił wymiar biblijny - słowo Boże, które ma przynosić nadzieję historii ludzkości, wypełniając tę historię znaczeniem i otwierając ją na przyszłość. Tak dzieje się dzięki współczuciu Boga wobec ludzi, wobec ludzkości. Analogicznie: Hiacynta i Fatima to słowa prorocze, a współczucie wobec świata ludzi stanowi prorocत्व na przyszłość, na inny świat.

Obecność to samarytańskie zadanie Kościoła - trzeba być obecnym w sytuacjach beznadziejności. Obecność przy ukrzyżowanych naszych czasów,

dzielenie się z radością jak Hiacynta - to kolejne słowo”.



Przewodnicząca Zgromadzenia Republiki Mozambiku odwiedziła Sanktuarium

16 maja przed południem Sanktuarium Fatimskie odwiedziła przebywająca w Portugalii z oficjalną wizytą Verónica Macamo – Przewodnicząca Zgromadzenia Republiki Mozambiku; podczas wizyty w Fatimie Przewodniczącej towarzyszył mąż i ponad dwudziestu członków mozambikańskiego Parlamentu. Delegację przyjął rektor Sanktuarium ks. Virgílio Antunes.

Verónica Macamo podczas oficjalnego spotkania, które odbyło się w budynku Rektoratu, opowiedziała rektorowi Sanktuarium w Fatimie o „dobrym czasie”, jaki aktualnie przeżywa Mozambik oraz priorytetach istotnych dla przyszłości kraju: „Wszystkie plany, jakie obecnie rozwijamy mają jeden cel, którym jest wykorzenienie biedy”.



„Już od 16 lat w Mozambiku panuje pokój. Czujemy, że jest to „złoty” pokój, ponieważ są w niego zaangażowane wszystkie siły polityczne. Wszyscy też uznaliśmy biedę za największego wroga Mozambiku” powiedziała Verónica Macamo.

Ksiądz Virgílio Antunes podkreślił z satysfakcją, że rzeczywiście

docierają do Portugalii wiadomości o tym, iż kraj ten żyje w pokoju. Informacje te są przyjmowane z wielką radością przez ludzi i Kościół w Portugalii. Sanktuarium Fatimskie, powiedział rektor, utrzymuje dobre relacje i wspiera Kościół w Mozambiku. Sanktuarium rozważa „formy poparcia dla rozwoju wielkiego sanktuarium poświęconego Matce Boskiej Fatimskiej w Mozambiku w Namaacha”.

Leopoldina Simões

Sanktuarium fatimskie w Namaacha

Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Namaacha, w prowincji w Maputo w Mozambiku, zostało wzniesione dla uczczenia objawień Matki Boskiej w Fatimie.

P r a c e rozpoczęły się w 1942 roku, kiedy o b c h o d z o n o 25. rocznicę objawień, zaś inauguracja miała miejsce 29 sierpnia 1944 r.

Co roku 13 maja odbywa się tam wielka pielgrzymka.

U c z e s t n i c y

pielgrzymki w maju 2008 roku z radością odebrali orędzie skierowane do nich przez biskupa diecezji Leiria-Fátima. Biskup António Marto napisał, że Sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej w Namaacha „przenosi do Afryki echo tego szczególnego orędzia, które Matka Boska przyniosła całej ludzkości, także Afryce”.



Nowe sanktuarium fatimskie w Brazylii

13 maja 2010 roku arcybiskup São Sebastião do Rio de Janeiro - Orani João Tempesta, podpisał dokument erygujący nowe sanktuarium fatimskie w Brazylii.

Nowe sanktuarium Matki Boskiej Fatimskiej mieści się na Avenida Baltazar da Silveira nr 900 w dzielnicy Bandirantes, na terenie parafii Niepokalanego Poczęcia podległej wikariatowi apostolskiemu Jacarepaguá. Miejsce, gdzie będą się odbywały uroczystości i modlitwy jest obecnie w budowie; będzie to replika Kaplicy Objawień z Sanktuarium w Fatimie, w Portugalii.

Dokument podpisany przez arcybiskupa Orani Tempesta podkreśla, że nowe sanktuarium „jest spełnieniem charyzmatu i fundacją stowarzyszenia archidiecezjalnego Tarde com Maria (Popołudnie z Maryją)”.

Także w maju b.r. arcybiskup Orani Tempesta napisał artykuł poświęcony roli i miłości do Matki Boskiej - „kobiety, która mówi Tak”; wspomina w nim także o pielgrzymce Ojca Świętego Benedykta XVI do Fatimy i do Portugalii.



„Towarzyszyliśmy z radością i nabożeństwem podróży papieża Benedykta XVI do Portugalii, a szczególnie jego wizycie jako pielgrzymy w Fatimie. Ojciec Święty sam powiedział, że był jednym z pielgrzymów świętujących 10. rocznicę kanonizacji pastuszków Franciszka i Hiacynty. Przypominamy z wielkim wzruszeniem całe orędzie fatimskie, które chce wydobyć na powierzchnię to, co objawienie chrześcijańskie już pokazało, ale co trzeba wciąż odnawiać. To tajemnica prywatnych objawień” napisał.

Arcybiskup podkreślił także, że „nie możemy wyłączyć Maryi z naszej duchowości i naszego chrześcijańskiego życia, bo gdzie nie ma Maryi, tam i Chrystus staje się nierealny i abstrakcyjny. W jakimkolwiek miejscu chrześcijaństwa, gdzie objawia się Maryja, każda abstrakcyjna rzecz, każda pusta forma, wreszcie każda przeszkoda znika i wszystkie dusze są natychmiast dotknięte przez świat niebiański”.

Ponad 5 tysięcy wiernych w VIII pielgrzymce w Porto Alegre

Jak matka obecna w życiu swoich dzieci troszczy się o tych najmniejszych, tak Matka Boska Różańcowa z Fatimy przybyła w maju, aby odwiedzić tysiące dzieci, nastolatków i studentów w dziesiątkach szkół, które wchodzi w skład Parafii Szkolnej w Porto Alegre, mieszczącej się od swojego powstania w 2002 roku, przy sanktuarium Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy w Porto Alegre, w Brazylii.

Przez dziewięć dni figura Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy, przywieziona z Portugalii w 2002 roku, pielgrzymowała i nawiedzała szkoły w północnej części Porto Alegre. Uczniowie i nauczyciele składali Jej hołd poprzez modlitwę, śpiew, przedstawienia i prośby.

Wspaniałe było zaangażowanie w przygotowania prowadzone przez nauczycieli i uczniów, aby w każdej szkole dobrze przyjąć figurę Matki Boskiej. Nie brakowało pięknych ołtarzy, kwiatów, plakatów i kolorowych wstążek, aby uczcić Jej obecność – obecność, która

ożywia, rozsiewa pokój, daje ukojenie i nadzieję na lepsze jutro dla tych dzieci, nastolatków i młodzieży, dla których przygotowujemy przyszłość kraju.

Podczas nowenny wiele osób nawiedzało figurę Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy w sanktuarium Jej



poświęconym w dzielnicy Rubem Berta w Porto Alegre. Również w kościele św. Róży z Limy, sąsiadującym z sanktuarium, odprawiano wiele Eucharystii.

Kapłani stale współpracujących z sanktuarium, głosili konferencje i homilie, w których poruszano różne

tematy związane z Maryją, naszą Matką i Matką Boga.

W niedzielę 16 maja wielka pielgrzymka wyruszyła z kilku sąsiednich parafii. Zakończyła się ona Mszą św., której przewodniczył rektor José Luiz Schaedler; koncelebrowali księża współpracujący z sanktuarium.

W procesji i uroczystej Mszy św. uczestniczyło prawie 2000 pielgrzymów, którzy mieli okazję wyrazić swoją czułość i uwielbienie wobec Matki Boga. Była to bardzo wzruszająca i emocjonalna uroczystość, a pielgrzymi okazywali wiarę i entuzjizm niosąc w procesji szarfy, chorągiewki i transparenty.

Oprócz indywidualnych próśb i intencji, podczas VIII pielgrzymki fatimskiej, modlono się wspólnie o powodzenie projektu budowy nowego sanktuarium poświęconego Maryi.

Elias De Nardi, Brazylia

W Toledo rozwija się kult pastuszków z Fatimy

W miejscowości Talavera, w diecezji Toledo w Hiszpanii, obchodzone w tym roku uroczyste przypadające 20 lutego liturgiczne wspomnienie

błogosławionych Franciszka i Hiacynty Marto (portugalskie rodzeństwo – widzący, którym w 1917 roku w Fatimie objawiła się Matka Boska; zmarli

odpowiednio w wieku 10 i 9 lat; b e a t y f i k o w a n i przez Jana Pawła II w maju 2000 roku).

B o h a t e r a m i dużej uroczystości, zorganizowanej 23 lutego przez katolicki ruch pod nazwą Światowy Apostolat Fatimski, były dzieci.

O 15.30 w

Ogrodach Prado spotkały się setki uczniów uczęszczających do pierwszych klas w centrach edukacji religijnej, a także dzieci ze szkół i parafii w mieście.

O 16.00 rozpoczęła się uroczysta procesja do bazyliki Matki Boskiej z Prado, gdzie powitała ją rektor i wikariusz apostolski ks. Felipe Garcia Diaz-Guerra, który następnie przewodniczył Mszy św. ku czci błogosławionych z Fatimy.

W naszym mieście rozwija się w widoczny sposób nabożeństwo do naszych drogich Franciszka i Hiacynty Marto. Ich życie jest prostą, wymowną lekcją, która bez wątplenia ukazuje drogę życia dla dzieci i dorosłych z naszego miasta.

Luís Parro Torres, Hiszpania



Włoska parafia poświęcona Niepokalanemu Sercu Maryi



Przy okazji odbywającej się w dniach od 4 do 13 maja wizyty jednej z figur pielgrzymujących z Fatimy w miejscowości Pontedera (w prowincji Piza) we Włoszech, parafia św. Józefa, której proboszczem jest ksiądz Giulio Giannini, została poświęcona Niepokalanemu Sercu Maryi. Aktu poświęcenia w dniu 13 maja dokonał kardynał Angelo Comastri, wikariusz generalny Państwa Watykańskiego i archiprezbiter Bazyliki św. Piotra.

Był to niezapomniany dzień, a w uroczystości udział wzięło ponad trzy tysiące osób, nie tylko z Pontedera, ale także z innych miejscowości w Toskanii. Obecność kardynała Comastri była wielkim zaszczytem dla całej wspólnoty.

Specjalnie na tę uroczystość ksiądz kardynał napisał tekst Aktu Poświęcenia

odczytany podczas ceremonii inauguracji tablicy pamiątkowej, umieszczonej w kościele poświęconym Matce Boskiej, gdzie ustawiono także figurę Niepokalanego Serca Maryi.

13 maja czuliśmy w naszych sercach silną więź duchową z Sanktuarium w Fatimie, w Portugalii. W tym dniu Ojciec Święty był w tym uświęconym miejscu, a my przeżywaliliśmy wizytę figury pielgrzymującej... Taka była wola Nieba.

W dniach poprzedzających 13 maja Pontedera przeżywała wielki triumf



Niepokalanego Serca Maryi.

Były to dni bogate i intensywne, wypełnione modlitwą i rozważaniami orędzia fatimskiego. Towarzyszyli nam biskupi z różnych diecezji w Toskanii:

bp Fausto Tadrelli, bp Giovanni Paolo Benotto, bp Mario Meini, bp Alberto Silvani; były też obecne siostry Służebnice Niepokalanego Serca Maryi, które prowadziły modlitwę różańcową i adorację eucharystyczną.

Studzy Niepokalanego Serca Maryi odczytywali i objaśniali orędzie Białej Pani licznie przybyłym wiernym. Wiele osób przyjęło do swego serca to wspaniałe orędzie i wyraziło pragnienie zawierzenia się Niepokalanemu Sercu Maryi.

Powiedzmy jeszcze o procesji w dniu 8 maja, kiedy to ulice Pontedera zostały uroczysto oświetlone i przeszło nimi około trzech tysięcy osób. Ksiądz Giulio rozważał tajemnice różańca świętego nawiązując do słów Matki Boskiej wypowiedzianych podczas objawień w Fatimie.

Przez dziewięć dni w kościele od rana do nocy było wiele osób. Oblicza się, że w uroczystościach łącznie wzięło udział około trzydziestu tysięcy osób; udzielono 10.700 komunii.

Pontedera jest od lat związana z Portugalią, a teraz jeszcze bardziej, ponieważ Matka Boska zawsze jednoczy swoje dzieci, aby je prowadzić do Swojego Syna Jezusa.

Aleksandra Bimbi, Włochy

Biuletyn „Fatima Luz e Paz” („Fatima Światło i Pokój”), którego prenumerata jest bezpłatna, dziękuje wszystkim ofiarodawcom za darowizny przesłane na rzecz redakcji, składu, druku, wysyłki i dystrybucji tego wydawnictwa, którego celem jest zjednoczenie wszystkich czcicieli Matki Bożej Fatimskiej na świecie. Niech Matka Boża Fatimska wszystkim wam błogosławi!

Fátima - Światło i pokój

Dyrektor: Ks. Virgílio Antunes
Edycja, Redakcja: Santuário de Nossa Senhora do Rosário de Fátima
Contribuinte n.º 500 746 699
Adres: Santuário de Fátima - Apartado 31 - 2496-908 FÁTIMA (Portugal) * Telef.: +351.249.539.600 * Fax: +351.249.539.668 * E.mail: ccs@fatima.pt - www.fatima.pt
Druk: Gráfica Almondina
Adres: Torres Novas
Depósito Legal: 210650/04
Registo: ICS 124521
ISSN: 1647-2438

FATIMA ŚWIATŁO I POKÓJ - PRZEDŁUŻENIE / NOWE PRENUMARATY

BEZPŁATNA PRENUMERATA ROCZNA = 4 NUMERY

Wyślij swoje zamówienie na subskrypcję na adres: assinaturas@fatima.pt

Zaznacz język, w jakim chcesz otrzymywać czasopismo:

niemiecki , hiszpański , francuski , angielski , włoski , polski , portugalski

Dla zainteresowanych darowizną na wsparcie publikacji

Przelew bankowy krajowy (Millenium BCP) NIB: 0033 0000 50032983248 05

Przelew bankowy międzynarodowy IBAN: PT50 0033 0000 5003 2983 2480 5 BIC/SWIFT:

BCOMPTPL / Czek lub przekaz pocztowy: Santuario de Nossa Senhora de Fatima,

Apartado 31, 2496 908 Fatima Portugal

Pomóż nam rozpowszechnić orędzie Matki Boskiej poprzez czasopismo „Fatima Światło i Pokój”!

W drodze do stulecia objawień

Do sanktuariów, parafii, stowarzyszeń, instytucji zajmujących się edukacją, zdrowiem, komunikacją społeczną, turystyką i pielgrzymowaniem.

Z maryjnym pozdrowieniem dla wszystkich!

Jak u was rozwija się nabożeństwo do Matki Boskiej Różańcowej z Fatimy? Jaka jest historia nadania imienia Matki Boskiej Fatimskiej waszej instytucji? Jaki jest szczególny charyzmat waszej instytucji? Jaki wizerunek jest czczony w waszym kościele? Jakże najważniejsze uroczystości, działania kulturalne i duszpasterskie są zaplanowane w ciągu roku? Czy wasza wspólnota przeżywa jakieś szczególnie wydarzenie związane z Matką Boską Fatimską?

Zbliża się setna rocznica objawień Matki Boskiej Różańcowej w Fatimie!

Będziemy iść tą drogą aż do roku 2017 z radością, modlitwą, oddaniem i wiarą!

Redakcja „Fátima Luz e Paz”
ccs@fatima.pt

W porcie Santos obchodzono 93. rocznicę objawień

13 maja 2010 roku w porcie Santos, w stanie São Paulo w Brazylii, zgromadziło się wielu wyznawców Matki Boskiej Fatimskiej, aby świętować 93. rocznicę objawień z 1917 roku w Cova da Iria w Portugalii.

Uroczystości popołudniowe rozpoczęły się o 15.30 wyjściem procesji z figurą Niepokalanego Serca Maryi z Placu Matki Boskiej Fatimskiej w Santos do parafii św. Benedykta na Avenida Alfonso Pena, gdzie odprawiono Mszę św. ku czci Pani Fatimskiej.

Eucharystii przewodniczył prałat Joaquim Clementino Leite.

Po Mszy św. procesja podążyła dalej w kierunku pomnika Matki Boskiej Fatimskiej wzniesionego w porcie Santos. Tam

wszyscy zgromadzeni wierni otrzymali błogosławieństwo.

Pomnik Matki Boskiej Fatimskiej w porcie Santos obchodził w grudniu 2009 roku 58. rocznicę istnienia. Jest to piękny monument, który został zbudowany dzięki współpracy robotników z przedsiębiorstwa doków w Santos.

*Maria Alice de Almeida Leça,
Brazylia*



Kardynał Sepe odwiedził figurę pielgrzymującą



30 czerwca w parafii Krzyża Świętego w Torre del Greco, w archidiecezji Neapol w Włoszech, przeżyliśmy szczególnie uroczyste Eucharystię, której przewodniczył kardynał Crescenzio Sepe, arcybiskup metropolita Neapolu. Udział wzięło wielu wiernych, którzy oddali cześć Niebiańskiej Pani z Fatimy.

Uroczystość została zaplanowana tak, aby połączyć

ją z obchodami 15. rocznicy święceń kapłańskich proboszcza ks. Orazio Morra.

Na zakończenie Eucharystii, po oddaniu hołdu Białej Pani, wierni złożyli kardynałowi wyrazy szacunku i miłości.

Od 10 kwietnia do 10 września figura pielgrzymująca z Fatimy nawiedza Włochy. Organizacja i promocja pielgrzymki spoczywa na barkach włoskiego Maryjnego Ruchu Messaggio di Fatima.

Moreno Marroni. Włochy

Rosyjska młodzież z pielgrzymką w Fatimie

13 lipca przed południem rektor Sanktuarium Fatimskiego z radością powitał grupę pielgrzymów przybyłych z Federacji Rosyjskiej.

Dziewięcioro młodych pielgrzymów przebywało w Fatimie w towarzystwie księdza Mikołaja Vaitsekhovita oraz dwóch zakonnic (jedna z nich była Portugalka).

Podczas pielgrzymki rocznicowej w dniach 12 i 13 lipca w Kaplicy Objawień umieszczono wschodnią ikonę Matki Boskiej Fatimskiej. Napisana w Rosji,

zgodnie z tradycyjnymi technikami i ofiarowana Sanktuarium Fatimskiemu w 2007 roku, ikona ma w prawej ręce różaniec; obok lewej dłoni umieszczono słowo „Serce”, które jest otoczone cierniami. Oprócz tradycyjnego napisu „Boskie Macierzyństwo Maryi”, na ikonie znajdujemy słowa: „Ikona Przenajświętszej Dziewicy Fatimskiej. W Tobie, Jedność”.

